

Obowiązkiem i nakazem nauki polskiej jest współczesność w życiu narodu

Omówienie wystąpienia sekretarza KC PZPR E. Gierka na spotkaniu z naukowcami

Po raz pierwszy od II Kongresu Nauki Polskiej mieliśmy okazję przedyskutowania w tak szerokim gronie całokształtu ważnych problemów nauki i techniki w powiązaniu z potrzebami społeczno-ekonomicznego rozwoju kraju — powiedział Edward Gierka. Działalność uczonych polskiej, ich rady i ekspertyzy w pełni przyczyniły się do postępu w wielu dziedzinach życia społecznego. Szeroki jest też udział nauki w rozpoczęciu dopiero dyskusji przedzjazdowej.

E. Gierka poinformował, że KC PZPR otrzymał już od uczonych wiele analiz i propozycji — dowodzących ich obywatelskiej troski o rozwój kraju. Balsem trwania stanowiła, śmiało aktywności oczekujemy, na nie liczmy — zaakcentował mówca.

Udział uczonych w dyskusji nad wytycznymi VII Zjazdu stanowi szczególnie ważną część ogólnonarodowego rozmowy o przyszłości Polski socjalistycznej, o przyszłości narodu i każdego obywatela. Jeszcze raz znajdujemy w tej dyskusji potwierdzenie, co uchylająca nasza życie społeczne i umacniająca się w ostatnich latach

wież teorii i praktyki, nauki i polityki. Wiążąc te powinnymi wspólnie zacięciem i rozwagi; dotyczy to całej nauki, a zwłaszcza nauk społecznych.

Omawiając podstawowe założenia strategii społeczno-ekonomicznego rozwoju kraju i sekretarz KC PZPR podkreślił, że program ten ma, tak jak dotychczas, charakter otwarty. Otwarty także na postępy nauki i techniki — które stanowią zasadniczy czynnik jakościowych przemian w sferach wytwórczych i życiu społecznym.

Mówiąc o potrzebie rozwijania szerokiego badan podstawowych i przyrodniczych — E. Gierka wskazywał, że przy wyborze kierunków naukowego zaangażowania uwzględniać należy nie tylko cele gospodarcze, lecz także potrzeby kulturalne, rozwój samej nauki, kultury kształcenia kadr, powiększenie roli nauki. Sądzę — powiedział mówca — że osiągnięcia postępu w kształtowaniu tak pomyślnych programów naukowo-technicznych. Trzeba jednak dalej, je doskonalić, pokontynuować zarówno krótko- i średnio- jak i długoterminowo, praktycznym niektórymi dziedzinami

spodarczych, jak i partykularnym oraz niezrozumieniu interesów społecznych, zdarzające się w środowisku naukowym.

W dalszej części swego wystąpienia Edward Gierka podkreślił niekiedy najistotniejsze zadania społeczno-ekonomiczne, których rozwiązanie wymaga szczególnego zaangażowania wysiłków naukowych. Pierwszoplanowe znaczenie dla Polski ma racjonalne wykorzystanie jej zasobów naturalnych: węgla, siarki, miedzi i innych kopalin. Wielkie zapotrzebowanie na efektywne prace badawcze stwarza program modernizacji głównych przemysłów narodowych: hutniczego, maszynowego i chemicznego. Szczególną preferencję w pracach naukowych i rozwojowych należy też przyznać potrzebom gospodarki żywnościowej.

Większą wagę przywiązuje się do potrzeb ochrony i racjonalnego kształtowania środowiska naturalnego człowieka i podnoszenia jego zdrowotności. Niezbędne jest również praca, mających bezpośredni

wpływ na wzrost wydajności pracy i oszczędności materiałów, a także prac nad doskonaleniem socjalistycznej ekonomii oraz systemu planowania i zarządzania.

Mówiąc o znaczeniu ekspertyz naukowych, z których z pożytkiem korzystały w ostatnich latach władze centralne kraju, E. Gierka wskazywał na konieczność rozszerzenia zakresu, podniesienia poziomu i zwiększenia obiektywności doradztwa naukowego w działalności resortów, zjednoczeń, wielkich organizacji gospodarczych i władz wojewódzkich.

Wielką wagę przywiązuje się do rozwoju nauk społecznych i do umocnienia pozycji marksizmu-leninizmu jako metodologicznej podstawy całej nauki. Sekretarz KC PZPR stwierdził, że nauka nasza jeszcze aktywniej powinna umacniać postawy socjalistyczne, krzewić optymizm społeczny, wybudować i upowszechniać najlepsze tradycje patriotyczne i internacjonalistyczne. Ta misja jest szczególnie ważna obecnie, gdy podejmujemy dzieło budowy rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego.

E. Gierka wskazywał następnie na potrzebę przyspieszenia drogi do bardziej samodzielnego ludzi młodych, zdolnych i utalentowanych oraz zapobiegania stagnacji i wygasaniu ambicji twórczych, po uzyskaniu pozycji ustabilizowanej stopniem i tytułem.

Zwracając się do uczonych E. Gierka powiedział, że zakończenie Szlachetnym obowiązkiem i najważniejszym nakazem moralnym nauki polskiej jest współczesność w życiu narodu, współczesność w tworzeniu jego sił materialnych i duchowych, podstawy godnego i dostatecznego bytu. Możecie być pewni, że wasze zdolności i wiedza służyć będą najlepszym sprawie, sprawie narodu, sprawie Polski i socjalizmu.

Przedzjazdowe spotkanie

(Dokończenie ze str. 1)

zaspokajaniu młodym pokoleniu głębokie idee, które są ważnym instrumentem poznawania współczesnych procesów społecznych i ekonomicznych, pomagając partii i władzom państwowym w znajdowaniu najbardziej właściwych rozwiązań programowych. Po raz pierwszy w dziejach polskiej humanistyki formułujemy szeroki plan badań naukowych — in. w problemach węzłowych.

Wielu mówców zwracało uwagę na integralność procesów naukowych z zadaniami wychowawczymi. Należąca do szczególnej obowiązków kadry naukowo-dydaktycznej w uczelniach, na której spoczywa obowiązek wychowania ludzi światłych i odważnych, umiających wykorzystywać zdobytą wiedzę w życiu zawodowym i społecznym.

Na zakończenie spotkania głos zabrał sekretarz KC PZPR — Edward Gierka (omówienie wystąpienia podajemy obok).

(Dokończenie ze str. 1)

Mezjczy, który nie utrzymuje z Hiszpanią stosunków dyplomatycznych, postanowił zerwać z Madrytem wszelką łączność telekomunikacyjną i lotniczą.

W baskijskiej prowincji Guipuzcoa ponad 100 tys. pracowników przetrzeło w poniedziałek pracę, znak protestu przeciwko egzekucji dwóch patriotów baskijskich. W stolicy prowincji, San Sebastian zamknięte są fabryki, szkoły i sklepy. Podobna sytuacja panuje w innych miastach tej prowincji. Rybacy nie wypłynęli na połow. Z sąsiedniej baskijskiej prowincji, Vizcaya, zwróciła się zaś do ośrodka przemysłowego Bilbao, napływając wiadomości, z których wynika, że również tam pracownicy przystąpili do strajku.

W poniedziałek pod przewodnictwem premiera Carlosa Ariasa Navarro zebrał się na nadzwyczajnym posiedzeniu rząd hiszpański. Gabinet ma przeanalizować sytuację, jaka powstała w kraju po wykonaniu 5 wyroków śmierci, co spotkało się z powszechnym potencjalnym na całym świecie.

W odpowiedzi na rozstrzelanie 5 młodych patriotów hiszpańskich,

PROTEST

(Dokończenie ze str. 1)

rodem Hiszpanii w jego walce o postęp i demokrację".

(er)

Waższe meksykańskie dały oficjalnym przedstawicielom hiszpańskim w tym kraju, 48 godzin na opuszczenie Meksyku. Działalność musi przetrwać również przedstawicielstwa hiszpańskich przedsiębiorstw turystycznych w Meksyku.

Przebiega również funkcjonować działające w Hiszpanii meksykańskie biura turystyczne, Instytut Handlu Zagranicznego, Bank Handlu Zagranicznego i wszystkie inne przedsiębiorstwa meksykańskie.

Frankizm powraca tam skąd wyszedł

(Korespondencja z Madrytu)

Krwawa zbrodnia sądowa dokonana w sobotę rano na oczach całego cywilizowanego świata i wbrew jego gorącym i solidarnym protestom, ukazała wstrząsającą prawdę: Hiszpania masowych aresztowań, doradzających egzekucji przed plutonami żandarmów, bynajmniej nie odezwała w przeszłość. Europa ożywiła humanistycznym duchem Helsinki i ludzie dobrej woli na całym świecie, gotowi jeszcze niedawno udzielić pewnego kredytu zapewnieniom rządu Carlosa Ariasa o jego liberalizacyjnych intencjach, nie mają już żadnych złudzeń. Frankizm, niezdołny do jakiegokolwiek ewoluacji i pokojowego rozwiązania nurtujących ten system sprzeczności, ponownie uciekł się do metod z ponurego okresu, który podobnie Hiszpanie na „wywieńczonej” i „wywieńczonej”.

W blisko czterdzieści lat, w wojnie domowej, rozpracowany przez frankistów, obecny rząd Franco, pozostający pod presją „konserwatywno-faszyzmu” i kamaryli dworskiej otaczającej 82-letniego caudillo nie był w stanie podjąć wezwania do pojednania narodowego, wysuwanych przez hiszpańskie siły postępowe, wśród nich przez Hiszpańską Partię Komunistyczną, a także przez część hiszpańskiego duchowieństwa kato-

Propozycje „Daminy” na „Interchic”

W siedzibie CHZ Textilimpex w Łodzi odbył się wczoraj pokaz kolekcji przygotowanej na XIV Międzynarodowe Targi Mody Damskiej „Interchic” w Berlinie Zach. Ta wielka impreza handlowa odbywać się będzie od 11 do 15 października br.

Ekspozycja polska będzie dwójka rodzaju. Obejmuje ona kolekcję pokazową, która prezentowana będzie na codziennych rewiach mody, oraz kolekcję wystawienniczą. W kolekcji pierwszej przygotowano 45 modeli, a 60 modeli drugiej — w Brzezynie. Autorem kolekcji jest zakładowy projektant-plastyk — M. Wolaniska.

Zgromadzonym w Berlinie Zach. handlowcom przedstawiono 20 zestawów najrozmaitsze modele — sukienki, bluzki oraz odzież — spodniowy, płaszczki itd. Po raz pierwszy, mimo iż są to tony mody damskiej, jednak z uwagi na chłonność tego rynku, zaprezentowane zostaną także niektóre modele odzieży męskiej. Całość polskiej propozycji przygotowano z tkanin bawełnianych, ręcznie malowanego jedwabiu naturalnego oraz tkanin liniowych w różnych kombinacjach. O wynikach jakie polski przemysł odzieży uzyska na XIV targach „Interchic”, będziemy mogli pomówić po zakończeniu tej imprezy.

Wracając się do uczonych E. Gierka powiedział, że zakończenie Szlachetnym obowiązkiem i najważniejszym nakazem moralnym nauki polskiej jest współczesność w życiu narodu, współczesność w tworzeniu jego sił materialnych i duchowych, podstawy godnego i dostatecznego bytu. Możecie być pewni, że wasze zdolności i wiedza służyć będą najlepszym sprawie, sprawie narodu, sprawie Polski i socjalizmu.

Kronika wypadków

Wczoraj ok. godz. 15.05 runęła na frontową rozbiernego przy zbiegu ulic A. Struga i al. Kosciuszki domu. Ofiar w ludziach nie zanotowano. Katastrofa podległa za sobą zerwanie przewodów MKP i wyłączenia ten ważny węzeł komunikacyjny z ruchu. Przerwa trwała ok. 1 godz.

Na ul. Obr. Stalingradu nadal twarda naprawa pękniętej rury wodociągowej. Tramwaje z związku z tym jeżdżą okólnymi trasami, co powoduje duże perturbacje w ich punktualnym kursowaniu.

Przy zbiegu ulic Buczka i Nowo-kiłkowa „Flata” IT 5882 Stanisław Z. spowodował zdarzenie z motocyklem IM 5130. Kierowca motocykla J. K. przewleciony został do szpitala.

Na skrzyżowaniu ulic. Wojska Polskiego i Strykowski ul. kierowca ciężarowej „Skody” FH 5831 Jan S.

Dnia 28. IX. 1975 r. zmarł nasz Ojciec

S. + P.

JULIAN KAZIMIERZ WALISZEWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 października 1975 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają pogrzebni w smutku

CÓRKI, ZIECIOWIE I WNUCZKI

Koleżance **KRYSTYNE CZEKALSkiej** wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci

MATKI

szkładają

DYREKCJA, OGNIKO ZNP ORAZ KOLEJANKI I KOLEJKI z TECHNIKUM WŁÓKIENNICZYM NR 3

SPORT SPORT SPORT SPORT

Kazimierz Górski umiarkowanym optymistą

Przed piłkarską reprezentacją Polski jeszcze dwa międzynarodowe mecze, eliminacje mistrzostw Europy: 15 października z Holandią w Amsterdamie i 26.10. prawdopodobnie na Stadionie 10-lecia w Warszawie z reprezentacją Włoch.

Trener Kadry narodowej — Kazimierz Górski, powiedział, że będą to trudne mecze, mimo niespodziewanego remisu Włochów z Finlandią. Spotkania będą trudne, bo prestizowe. Wysokie zwycięstwo nad Holandią sugeruje naszą supremację w grupie, ale czeka nas rewanż na „gorącym” terenie w Amsterdamie. Po powrocie z Włoch spotkały mnie dwie przykre niespodzianki — odwołanie się kontuzji Jana Tomaszewskiego i nieprzewidziane jeszcze w skutkach niesportowe zachowanie się Kazimierza Deyny. Szczególnie ta ostatnia sprawa jest smutna. Wiele obiecywałem sobie po wyraźnej poprawie formy Kazimierza Deyny, o tym czy będzie on grał w reprezentacji zdecydowały władze piłkarskie.

Trudno mi już teraz powiedzieć jaki będzie skład reprezentacji na najbliższe mecze, większych zmian nie przewiduję. Oczywiście mogą zajść nieprzewidziane wypadki losowe, wtedy trzeba będzie szybko dokonywać silnych „duberów”, a może nawet zmienić całkowicie koncepcję składu. Wielokrotnie zadawałem mi pytanie jaki byłby skład ataku w wypadku gdyby nie mogli przyjechać Robert Gadocha. Mam umowę z klubem, w którym występuje Robert Gadocha, że na każde nasze wezwanie jest on do naszej dyspozycji. To ułatwia sprawę, tym bardziej, że Robert wielokrotnie podkreślał i dał tego dowody, że chce grać w reprezentacji Polski, a do każdego występu przygotowuję się bardzo solidnie. Naturalnie może zaistnieć wypadek choroby, czy kontuzja któregoś z graczy. Także ewentualność przewidywałem i właśnie dlatego w czasie tournée po USA i Kanadzie — atak grał w zastępstwie: Marx — Szarmach — Lato.

A. Nawrocki i zespół „Foniki” — najlepsi

W Poznaniu odbyły się finałowe zawody o turystyczne mistrzostwo Polski, gromadząc na starcie prawie 250 najlepszych motocyklistów naszego kraju w tym również zawodników Łodzi i Pabianic.

Start w poznańskiej imprezie przyniósł wspaniałe sukcesy naszym reprezentantom. W kategorii klubowej tytuł turystycznego mistrza Polski przypadł drużynie sekcji motorowej LZR „Fonika”, która wyprzedziła w ogólnej punktacji zespół PZC w mieście Łódzki „Skogar”. Szóste miejsce wywalczyli motocykliści-turyści pabianickiego Startu, a dziewiąte — Tramwajarza.

W klasyfikacji indywidualnej tytuł mistrzowski przypadł pabianickiemu motocykliście A. NAWROCKIEMU, a wicemistrzostwo — W. PO- NISZEWSKIEMU ze „Skogaru”.

Drużyna „Foniki” wywalczyła mistrzostwo Polski w składzie: Z. Oleksiewicz, J. Simon, J. Walczak, L. Walczak, G. Kielecki, Z. Cichy, K. Trzcinański, K. Zarzycki, J. Walasek.

Bokserzy Widzewa liderami II ligi

Trener pięściarzy Widzewa mgr Wł. Tomaszewski informuje nas, że do II ligi kwalifikował się w Słupsku z najgroźniejszym swoim rywalem Czarnymi 10:10.

Punkty dla naszego zespołu zdobyli: Hafka, Sobiech, Janicki (wygrał przez ko w pierwszej rundzie) i Wlazlik, który pokonał swego przeciwnika w pierwszym starciu przez podanie Zremisowali swoje walki natomiast Prochoń i Filipiak.

Po tym meczu Widzew w swojej grupie zajmuje pierwsze miejsce. Na drugim miejscu są bokserzy Czarnych ze Słupsku i GKS z Katowic.

Kolejny mecz odbędzie się w Łodzi 12 października. Widzewcy spotkają się z GKS Katowice, z którą to drużyną lodzianie w pierwszym spotkaniu wygrali na wyjeździe 12:8.

Zawiedli kontrahenci

Nie mam zamiaru podrywaną opinię tej części studenckiej braci, która obok śnieżenia nad skryptami potrafi wykreślić trochę wolnego czasu na sportowy rozrynek. Co by jednak nie napisz o tegorocznych V już z rządu Akademickich Mistrzostwach Polski w jeździe rekreacyjnej na stadionie Łódzkiego Orła jedną jest prawdą: poziom sportowej rywalizacji (poza nielicznymi wyjątkami) był ogólnie to określając niezbyt imponujący.

Nie mam też przeciw hippicznemu AMP. Byłbyś iśniesz chyba odobnowy A kto wie, czy nie oberwałoby mi się od sympatyków koni i jeźdźców. Szczególnie zaś tych, którzy wybrali się na stadion Orła z nadzieją obejrzenia skoków przez przeszkodę. Ale nie tylko!

Nech więc oberwie się raczej organizatorom. Bo oprócz hippicznych konkursów program Łódzkiego AMP przewidywał także m. in. atrakcje jak: giełdę sprzętu jeździeckiego, stoisko pocztowe z o-kolicznociemowym daownikiem oraz „wesela krakowskie”.

Ja i cóż, honor organizatorów ratować przyszło jedynie grupie bogustawickich jeźdźców i koni. Ci nie zawiedli i zademonstrowali lodzianom „krakowskie wesela”. Dzieło pozostało atrakcje wypadki z programem.

Jak się dowiedziałem, studenci, organizatorami Łódzkiego AMP zawiecił ich kontrahenci. Dla przykładu WAM nie zapewnił samochodu do transportu koni. (Stąd czwartkowe konkursy rozegrać trzeba było w Łużnicach). Nie dostarczono również namiotów — stałi. Zawiodła także poczta nie instalując na stadionie Orła zapowiadanego stoiska z o-kolicznociemowym daownikiem. I tak to V AMP w jeździe rekreacyjnej stracił nieco ze swego blasku Wielka szkoda!

MALKONTENT

Włókniarz — klubem mistrzów świata

Sekcja kolarska łódzkiego Włókniarza jest jedną z nielicznych w PZKO, która poświęcić się może posiadaniem dwóch zawodników (M. Nowickiego i J. Kotlińskiego), którzy na tegorocznych mistrzostwach świata wywalczyli złote medale.

Obok tych sukcesów sekcja kolarska Włókniarza ma na swym koncie także wiele innych osiągnięć. J. Kotliński jest mistrzem Polski w wyścigu na 200 m i w tandemie startującym razem z Szymczakiem. Doskonały ten sprinter zdobył ponadto Wielką Nagrodę Łodzi i wygrał wiele innych mniej ważnych wyścigów.

Obok tych trzech wymienionych kolarzy jest jeszcze mistrz Polski w wyścigu torowym na 50 km Marlan Salamon. Łodzianin tytuł mistrza zdobył mając cztery okrążenia nadrobił nad wszystkimi swymi rywalami.

Karlara M. Salamona rozpracowała się w Zdunskiej Woli. Jego pierwszym trenerem był Hopka. W czasie odbywania służby wojskowej Salamon trenował Janiec, a teraz jego opiekunem jest olimpijczyk z Tokio — Lucjan Jóźefowicz. Salamon startuje z powodzeniem na torze i szosie.

Sukcesy kolarzy łódzkiego Włókniarza to przede wszystkim prawdziwa praca trenerów R. Kupecka i L. Jóźefowicza. (m)

Dobre lokaty łódzkich zapaśników

Doskonale zaprezentowali się zapaśnicy naszego okręgu na zawodach tzw. ligi indywidualnej w sąsiedztwie w stylu wolnym. Pierwsza miejscem w swoich kategoriach zajęli wicemistrz Europy z Madrytu P. Kurczewski (Budowlani) oraz W. Kozłowski (Boruta). Drugą lokatę wywalczył Z. Małtański (Budowlani), trzecią Miśiak (Boruta), czwartą Z. Wójcicka (Budowlani), piątą — R. Szajkowski i M. Busse (oba Budowlani).

Ponadto w wadze powyżej 100 kg na trzecim miejscu uplasował się G. Witkowski (Budowlani) a na szóstym miejscu W. Janiszewski (KKS).

W punktacji drużynowej łódzcy Budowlani wywalczyli czwarte miejsce. Zwyciężyła zreszta Stal przed stołeczną Gwardią i GKS Tychy.

W niedzielę na Widzewie

Przypominamy, że w nadchodząca niedzielę 5.X. odbędzie się finałowe zawody strzeleckie organizowane przez ZŁ ZZ i ZW LOK o puchar „DP”.

Strzelać będą czolowe zespoły z Łódźki pracy z Łodzi oraz z Piotrkowa, Sieradza i Skierzwieci.

Zawody odbędą się na strzelnicy LOK na Widzewie.

W drugą bolesną rocznicę śmierci

S. + P.

KAZIMIERZA KRYSIAKA

zostanie odprawiona w dniu 1 października 1975 r. o godz. 8.30, w kościele św. Antoniego msza św., o czym życzyliżył pamięci Zmarłego a w szczególności uczestników smutnego zdarzenia zawiadamiają

RODZICE I RODZENSTWO

W dniu 28. IX. 1975 r. odszedł od nas na zawsze

S. + P.

EMILIAN OLSZEWSKI

Wyprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 30 września 1975 r. o godz. 13, ze Szpitala im. Kopernika w Łodzi, na cmentarz w Modłej k/Ozorkowa, o czym ze smutkiem zawiadamiają

ZONA, CÓRKA ZIEĆ, I WNUK

Wielce Szanownemu Panu Profesorowi WITOLDOWI IWASZKIEWICZOWI wyrazi serdecznego współczucia z powodu zgonu

W dniu 28 września 1975 r. zmarła po ciężkich cierpieniach w wieku lat 42

S. + P.

mgr JADWIGA KOZANECKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 1.X. br. o godz. 16 na cmentarzu na Zarzewiu, o czym powiadamia

ZONY

składają:

DYREKCJA I PRACOWNICY z INSTYTUTU PODSTAW ELEKTROTECHNIKI POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

RODZINA

Dnia 28 września 1975 r. odszedł nagle na zawsze nasz najukochańszy Ojciec i Mąż

W dniu 27 września 1975 roku zmarła w Łodzi opatrzona św. sakramentami przżywszy lat 84 naszą najukochańszą Matką, Babcią, Prababcia i Siostrą

S. + P.

FLORENTYNA KOTOWSKA z KLECZNIKÓW

RYSZARD POTOCKI scenograf filmowy

o czym powiadamiają z bólem

ZONA I CÓRKA

Pogrzebanie drogich nam zwłok i odprowadzenie nastąpi dnia 1 października br. o godz. 15.30 z kaplicy Cmentarza Komunalnego na Doiach.

W dniu 27 września 1975 roku zmarła w Łodzi opatrzona św. sakramentami przżywszy lat 84 naszą najukochańszą Matką, Babcią, Prababcia i Siostrą

S. + P.

FLORENTYNA KOTOWSKA z KLECZNIKÓW

Nabożeństwo żałobne rozpocznie się w kościele MB Anielskiej przy ul. Rzgowskiej 41a, w Łodzi, w dniu 30 września o godz. 16. Następnie odbędzie się ekspozycja drogich nam zwłok do Piotrkowa Tryb.

Obżędzie pogrzebowe odprawione zostaną w dniu 1 października, w kościele św. Jacka w Piotrkowie Tryb., o godz. 15, po czym nastąpi przeprowadzenie drogich nam zwłok na Nowy Cmentarz

O smutnych tych obżędach zawiadamia pogrążona w głębokim żalu

RODZINA

W dniu 24 września 1975 r. zmarł nasz serdeczny kolega — były długoletni wiceprezes Spółdzielni Rzemieślniczej „Skóra” w Łodzi

S. + P.

IGNACY KRÓL

przez wiele kadencji radny Rady Narodowej m. Łodzi, członek Stronnictwa Demokratycznego — za ofiarną pracę społeczną odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 21-letnim i Strzybnym Krzyżem Zasługi, Odznaką Zasłużonego Działacza Ruchu Społdzielczego, Honorową Odznaką m. Łodzi, Honorową Odznaką Rzemiosła oraz innymi odznaczeniami.

Wyrazy współczucia Zonie i pozostałej Rodzinie składają RADA, ZARZĄD I PRACOWNICY SPÓŁDZIELNI RZEMIEŚNICZEJ „SKÓRA”

Październik miesiącem oszczędności i gospodarności

Mieszkańcy woj. łódzkiego miejskiego do końca sierpnia zgromadzili w PKO 10.164.982 tys. zł. W ciągu 8 miesięcy br. stan wladawców wzrósł o 1.219.083 tys. zł...

OGÓLNOPOLSKA NARADA W ŁODZI

Jak umocnić i rozwijać samorząd mieszkańców

Problemy działalności samorządów mieszkańców w Łodzi znajdują się stale w centrum uwagi nadszycich władz politycznych i administracyjnych. To m. in. zdecydowało, że pierwsze spotkanie po nowym podziale administracyjnym komisji samorządu mieszkańców Wojewódzkich Komitetów Frontu Jedności Narodu zostało zwołane właśnie w Łodzi...

Ważnym ogniwem wychowania gospodarczego i obywatelskiego młodzieży są Szkolne Kasy Oszczędności. W roku 1974-75 młodzież zgromadziła w nich 11 mln zł. W I półroczu br. mieszkańcy naszego województwa zaciągnęli z PKO kredyty na zakup artykułów przemysłowych i usług na kwotę 145.018 tys. zł.



Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'DKM - Znikąd donikąd', 'ENERGETYK - nieczynne kolejarz', 'MŁODA GWARDIA', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'WIELKI - godz. 19.00', 'POWSECHNY - godz. 19.15', 'JARACZA - godz. 19.30', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'MUZYKA - godz. 19.30', 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'SZTUKI (ul. Więckowskiego 36)', 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'BALTYSKI - "Sędzia z Teksaasu"', 'IWANOWO - "Sędzia z Teksaasu"', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'POLONIA - "Flap i Flap w Legii Cudzoziemskiej"', 'PRZEDWIOŚNIE - "Dzień szakała"', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'WISŁA - "Dzieje grzechu"', 'WŁOKNIARZ - "Sugarland Express"', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'WOLNOSC - "Synowie szeryfa"', 'ZACHETA - "Wielki Gatsby"', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'STYLOWY-LETNIE - "Lady Caroline Lamb"', 'TATRY-LETNIE - "Dzień szakała"', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'EDK - "Anna i Wilki"', 'STYLOWY - "Biała mała"', etc.

Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes items like 'STUDIO - "Ociec chrzestny"', 'GDYNIA - "Zachłanne miasto"', etc.

Harcerze Śródmieścia w akcji...

Tym razem odstąpiono od tradycyjnego zwyczaju zorganizowania na rozpoczęcie nowego roku harcerskiego zjazdu Hufca Łódź-Śródmieście im. J. Tuwima w okolicach Łodzi. Po raz pierwszy terenem akcji ponad 1000 uczniów, harcerzy i instruktorów stało się rodzinne miasto...

Gdy wstępują na nową drogę życia...

Długa powlewna suknia, błękitna lub różowa (rzadko biała), pełna falbanek. Na głowie duży kapelus. Mała romantyczna kolorowa wianuszka z gerber i róż. Oto najczęściej spotykana sylwetka panny młodej w sali ślubów...

Dzisiejsze dyżury w radach narodowych

Dzisiaj we wtorek (30 bm) w godzinach popołudniowych przyjmują interesantów członkowie przybydów rad narodowych i poszczególnych komisji. W Biurze Rady Narodowej m. Łodzi w godz. 17-18 dyżur pełni z-ca przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska RN m. Łodzi - prof. Henryk Błański.

Najmłodsza załoga w "Pabianiczance"

Bardzo zróżnicowany jest wiek pracowników pabianickich zakładów pracy. Z dokonanej w I półroczu analizy poziomu i struktury zatrudnienia w miejscowym przemyśle wynika, że najmłodsza załoga może pochodzić ze Spółdzielni Wyrobów Drzewnych "Pabianiczanka". Średni wiek pracowników tej spółdzielni wynosi 27 lat.

Pozory niesprawności

Wojewódzki Urząd Telekomunikacji odpowiada na notatkę R z 3 września pt. "Prawidłowe oczekiwanie". W uprzednim wyjaśniliśmy, że telefon, do którego była mowa w notatce, nie był w ogóle włączony do sieci...

Polska gościnność

"Chciałabym tą drogą podziękować funkcjonariuszom MO z posterunku na Dworcu Kalkiskim, a także nieznanemu panu, który zapomniał się moim gościom rano 14 września. Otóż 13 września miał do mnie przyjechać małżonkowie C i H. Wilhelm z Okręgu Mandeburga w NRD. Coś im stało na przeszkodzie i mogli przyjechać dopiero następnego dnia...

Na naradzie przybyli: przedstawiciel KC PZPR - D. Przywieczerski oraz kierownik Wydz. Propagandy KL PZPR - T. Lewandowski.

W konferencji wzięli udział wiceprzewodniczący LK FJN - F. Kociemski, przedstawiciele CRZZ, Kancelarii Rady Państwa i Ministerstwa Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Przewodniczył obradom sekretarz Ogólnopolskiego Komitetu FJN - W. Jaroński.

W kilku zdaniach

Wieczór Kultury Czechosłowackiej odbędzie się dziś o godz. 18 w Muzeum Arch.-Etnogr. (pl. Wolności 14). Na program wieczoru złożą się: odczyt mgr E. Kaszewskiego nt. "Czechosłowacja - nauka, zabytki, kultura"...

Październikowy numer "Kalejdoskopu"

Ukazał się nowy (październikowy) numer przeglądu kulturalnego "Kalejdoskop". Tym razem zawiera on sporo interesujących artykułów i informacji z dziedziny literatury, plastyki, TV, radia, prasy, nauki, muzyki i filmu.

Włamywacze dostali się do kasy po linie piorunochronu

Do kasy piorunochronu dostali się dwaj włamywacze do kasy w magazynie "Samopomocy Chłopskiej" przy ul. Zbąszyńskiej 3/5. Nikt ich nie niepokoił, gdy rozbił kase. Użył do tego łomu, który znalazł na terenie magazynu, swobodnie po nim chodził. Z kasy zrabował 13.761 zł w gotówce i spokojnie wyszedł z samą drogą. Dopiero rano, gdy kasjerka przyszła do pracy, spostrzegła ślady włamania.

Trudniej niż w kosmosie

"Codziennie rano około godz. 7.15 przy zbiegu ulic Wólczarskiej i Wróblewskiego tramwaj linii 16 sprytnie ucieka tramwajowi linii 20. Młodzi i zwinniejsi mężczyźni zdołali czasem dogonić na zakręcie uciekającego "16", lecz pozostali naszerconie nie są na ogół tak sprawni i muszą czekać na następną "szóstkę".

KOMUNIKAT MPK

- MPK zawiadamia, że w związku z częściowym zakończeniem budowy skrzyżowania ulic Rzgowskiej i Dąbrowskiej oraz zamknięciem ulicy Rzgowskiej na skutek kontynuacji robót drogowych na dalszym odcinku ul. Rzgowskiej z dniem 1 października br. ulegną częściowej zmianie trasy następujących linii tramwajowych: - LINIA 7 i 14 skierowane zostają właściwą trasą, tj. z osiedla Dąbrowa, ul. Dąbrowskiego, Rzgowska, pl. Niepodległości, Piotrkowska, - ZOSTANIE WZNOWIONE kursowanie tramwajów linii 21-BIS, - LINIA 4 skierowana zostanie z pełni przy torach PKP. ul. Kilińskiego, - LINIA 2 - ul. Kilińskiego, Przybyszewskiego, Piotrkowska, - LINIA 20 - ul. Kilińskiego, Broniewskiego, Gagarina, Pabianicka do pl. Niepodległości, - dotychczasowy układ tras LINII 18 oraz LINII AUTO-BUSOWYCH G. C i 155 NIE ULEGNIE ZMIANIE.

„Wycieczka”

Kierowca „Fiata 125p” z nr rejestracyjnym 7327-XE posłusznie zatrzymał samochód do kontroli drogowej. Wszystkie dokumenty miał w porządku.

Dokonując kontroli funkcjonariusz MO spostrzegł jednak, że w stacyjce auta zamiat kluczyk tawli... pilnik do paznokci. Pod pozorem dopełnienia zapisu w książce kontroli poprosił kierowcę „Fiata” do radiowozu. Za chwilę przyjechał inny patrol MO, który zajął się dwoma pasażerami czekoladowego „Fiata”...

Okazało się, że zatrzymany w Piotrkowie Trybunalskim samochód został poprzedniego dnia skradziony w Lublinie.

W tej sytuacji zwolniono tylko kierowcę z ławki, natomiast za nim bowiem Cymon, który najpóźniej przypadkowo zatrzymał na drodze kradzionego „Fiata” i poprosił kierowcę by dowolił go do Piotrkowa.

Prokuratura wydała nakaz aresztowania kierownika Stanisława Mészurki i 15-letniego Marka W. mieszkających Polkowice koło Lublina, pod zarzutem dokonania kradzieży samochodu.

Warto podkreślić, że zatrudniono w kombinacie w Polkowicach Mészurkę już od nowego miesiąca korzystając ze zwolnienia lekarskiego. Sam wyznał, że zaczął się już nudzić, więc postanowił urządzić sobie wycieczkę po kraju kradzionym samochodem. Do kradzieży namówił Marka W.

W toku śledztwa akuratura zajęła się też szczegółowym zbadańm podstaw udzielania Mészurkowi zwolnienia lekarskiego, choć stan jego zdrowia nie musiał być niepokojący, skoro dokonał kradzieży auta i wybrał się na wycieczkę. (kt)

Inwestycyjne plany przemysłu skórzanego

W przyszłej 5-latce 4 fabryki obuwia

(Informacja własna)

W bieżącym roku przemysł skórzany wyprodukuje prawie 100 mln par obuwia. Część produkcji przeznaczona jest na eksport, niemniej statystyczny Polak będzie miał w tym roku do zdarcia co najmniej dwie pary butów pochodzenia fabrycznego. Na I półrocze przyszłego roku przemysł skórzany oferuje dla rynku 40 mln par butów.

W produkcji obuwia Polska znajduje się na 8 miejscu w świecie, ale jak widać z planów inwestycyjnych Zjednoczenia Przemysłu Skózanego, nie zamierzamy na tym poprzestać. W latach 1976-1979 przewiduje się oddanie do użytku 4 fabryk obuwia oraz wytwórnię sztucznej skóry i fabrykę części zamiennej do maszyn garbarskich i obuwicznych.

dziano uruchomienie fabryki obuwia w Bełżynie o zdolności 3 mln par obuwia rocznie.

W następnej kolejności, w grudniu 1977 r. ma być przekazana do użytku fabryka obuwia, odzież skórzanej i rekawiczek w Łodzi. Na placu u zbiegu ulic Aleksan-

drowakiej i Traktorowej rozpoczęto już prace przygotowawcze, budowlane. Łódzka fabryka produkować będzie 3 mln par obuwia, 150 tys. sztuk odzieży skórzanej i 500 tys. par rekawiczek.

W latach 1976-1977 zbudowana zostanie w Warszawie fabryka luksusowego obuwia damskiego o łącznej mocy produkcyjnej 600 tys. par. W fabryce tej obuwie wytwarzane będzie ze skór szlachetnych w oparciu o najnowsze światowe kierunki mody i wzornictwa. Ponadto w latach 1977-1979 przewiduje się budowę fabryki obuwia męskiego w Prodnicy o zdolności produkcyjnej 3 mln par. (dk)

RAPORT TYGODNIA



Przez kilka tygodni zajmowaliśmy się przede wszystkim budownictwem mieszkaniowym. Co się dzieje w innych przedsiębiorstwach, realizujących zadania wynikające z Programu Rozwoju i Modernizacji Łodzi?

W końcu sierpnia załoga Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 1 przekazała załozie Ema-Elester część produkcyjną nowego zakładu na Dąbrowie. Niemniej na placu bu-

dowy pozostali pracownicy LPBP nr 1. Na wszystkich obiektach przebiegają równolegle roboty wykończeniowe. Łącznie pracuje tam około 300 budowlanych. Całość ma być ukończona w końcu listopada bież. roku.

Ta sama załoga prowadzi roboty wykończeniowe i instalacyjne w gmachu przeznaczonym dla Wydziału Chemii Spożywczej PE u zbiegu ulic Gdańskiej i Żwirki. Do końca roku przewiduje się zakończenie prac. W lutym, wraz z początkiem nowego semestru, prowadzone będą tam już normalne zajęcia studenckie.

Na bardzo ważnej dla Łodzi budowie - centralnej przesywowni kruszywa na Lublinku, załoga EPBP nr 1 wznosi potężny nasyp kolejowy.

Skoro mówimy o inwestycjach związanych z zapieczęciem technicznym dla budownictwa wymienimy jeszcze dwie bardzo ważne. Jedną z nich to zapieczęcie „Elektromontażu”. Buduje je LPBP nr 1 u zbiegu ul. Traktorowej i Teresy. Jeszcze w bież. roku zostanie oddana hala główna, do połowy przyszłego roku - reszta.

Drugie zapieczęcie, budowane na Dąbrowie dotyczy Łódzkiego Przedsiębiorstwa Instalacji Przemysłowych „Instal”. Ma być oddane w połowie przyszłego roku. Pięknie rośnie przy zbiegu Promińskiego i Miłonowej nowa fabryka dla „Próbki”. Załoga EPBP nr 1 pracuje tam na dwie zmiany. Nowa fabryka ma być oddana w maju przyszłego roku. To samo przedsiębiorstwo buduje także w ramach pomocy dla FZB, mieszkanca: Na Wilczej - Gólbieniu montuje 200-łubowy blok typu „Dąbrowa” - 70 i prowadzi wykończeniowe prace w budynku patronackim na Karolewie. (kt)

Dzisiaj Radio

WTOREK, 30 WRZEŚNIA

PROGRAM I

10.00 Wład. 10.00 Tańce z oper. 10.30 „Szaleństwo Małyera” - odd. pow. 10.40 Polsky tradycjonalizm. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Muzyczna melodia. 11.30 Koncert. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z kubaskiej płytołeki. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Góralskie śpiewanie. 13.15 Produkujemy, sprzedajemy, kupujemy. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 A. Miłwid: Symfonia koncertna. 14.00 Sport to zdrowie. 14.05 „Ze świata nauki”. 14.10 Pieśni ludowe. 14.35 Zolnerski koncert zyczeń. 15.00 Wład. 15.05 Listy z Polski. 15.10 Mały koncert. 15.35 Z musicalowej sceny. 16.00 Wład. 16.05 U przyjaciół. 16.11 Ze „Złotej piosny”. I. Jarockiej. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Melodie z Kraju Rad. 17.00 Radiokurier. 17.20 Rymostop. 17.40 Jazz lat 70-tych. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.35 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Międzynarodowy Radiowy Konkert Chórów. 19.00 Dziennik 19.15 Parada piosenek. 19.45 Spolem dla wspólnego dobra. 20.00 Wład. 20.05 NURT. 20.25 Radiowa musciorama. 21.00 Wład. 21.05 Kron spoy. 21.18 Wieczorny koncert zyczeń. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Śpiewa Maria Kotarbska. 22.50 W trosce o słowo i treść. 22.55 Słynne tanga. 23.00 Wład.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Mój dom, mój oście. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Młodość w swoim środowisku. 9.20 J. Hajdu: Kwartet smyczkowy. 9.40 „O miśiu, jeżu i jesieni” - baśń. 10.00 Zespół Dziewiatka - Z procentem. 10.30 Rep. z festiwalu pianistyk polskiej w Słupsku. 11.00 „Cztery Motyły” - słuch. 11.30 Wład. 11.35 Rodziny prosią. 11.40 Skrzynka poszukiwacza rodziny PCK. 11.45 Od Tatr do Baltyku. 12.05 Komunikacja (Ł.). 12.10 Ton i test (Ł.). 12.13 Ork. Zb. Malika i grupa M. Urbańskiego (Ł.). 13.00 „Gazetka imię Pana Chopina”. 13.20 Muzyka. 13.20 Wład. 13.35 Odpowiedni dla rzeczy. 14.00 Wład. 14.05 Miniopracowania folklorystyczne. 14.00 Więcej, lepiej, taniej. 14.15 Tu Radio - Moskwa. 14.35 Muzyka operowa. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 J. S. Bach - I Sonata. 16.00 Krajobrazy. 16.15 Pieśni Ch. Iwona. 16.45 Aktualności dnia (Ł.). 17.00 „Żona przedjazzowa” (Ł.). 17.05 Z nagrania grupy „A Vista” (Ł.). 17.20 „Sporóbujemy i my” - rep. (Ł.). 17.35 Kameralni Łódźcy (Ł.). 17.50 Z cyklu: „Sągi łódzkie” - mag. (Ł.). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.40 „Drogi poznania”. 19.00 7 wieców wspomnień. 19.15 Aud. informacyjna o kursie jez. ang. 19.30 Magazyn literacko-muz. „To i owo”. 21.00 Kultury i Sztuki za rok 1975 - T. Laureaci Muzycznych Nagród Min. Strugała. 21.15 O tym wraz posuchać 21.30 Dziennik. 21.45 Wład sport. 21.50 Chwilka muzyki. 21.55 Rząd - śpiewa Barry White. 15.00 Ekspressem przed świąt. 15.10 Przebiegi czterdziestolatków. 15.30 Wigilek. 15.45 Jazz na 3/4. 16.00 Oklaski dla zespołu War.

PROGRAM III

11.00 Salistki zespołu Locomotiv GT. 11.30 Życie rodzinne. 11.50 Kłasycki jazz nowoczesny. 12.05 Z Kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.45 Czytamy pamiętniki. 14.00 Sztuka Igora Kipnisa. 14.40 Płyty do brydza - zawese. 14.50 „Nigdy się nie porzucę” - śpiewa Barry White. 15.00 Ekspressem przed świąt. 15.10 Przebiegi czterdziestolatków. 15.30 Wigilek. 15.45 Jazz na 3/4. 16.00 Oklaski dla zespołu War.

PROGRAM IV

6.30 TV Technikum Rolnicze (Szczecin). 7.00 TV Technikum Rolnicze (Poznań). 7.30 „U kresu sił” - oddc. (film prod. fr. (kolor). 8.00 Program dla klas najmłodszych. 10.00 Język polski dla klas II lic. - W Szekspir - Hamlet. 11.05 Język polski kl. III lic. 12.00 Język polski kl. IV lic. 13.45 TV Technikum Rolnicze (Wrocław). 14.30 TV Technikum Rolnicze (Poznań). 16.30 Dziennik TV. 16.40 Obiektyw - program wojewódzkiego bielskiego, częstochowskiego, katowickiego, opolskiego, 17.00 Nie tylko dla pań. 17.25 Tuzin. 17.55 Fakty - Opinie - Hipotezy. 18.25 Reklama (kolor). 18.30 Studio TV Młodych. 18.20 Dobranoc (kolor). 19.30 Dziennik TV (kolor). 20.20 Przygotowania. Tadzimy (kolor). 20.25 „Brawo Lautensack” - oddc. 3 filmu ser. prod. NRD (kolor). 21.00 Świat i Polska (kolor). 22.05 Dziennik TV (kolor). 22.20 Reklama (kolor). 22.25 Wład. sport. 22.30 Kwadrans dla Ewy Bied.

PROGRAM V

16.40 Kandydat do nasród Kowalskich (kolor). 17.10 Władza i film Architektura starej Łodzi - w programie filmu: 1. „Ulka Piotrkowska”. 2. „Pałac Ziemi Obiecanej” (Ł.). 18.30 Łoza (kolor). 18.30 Zagadki Korystanu. 19.00 „Inicyjatywa oczekiwana” (Ł.). 19.20 Dobranoc (kolor). 19.30 Dziennik TV (kolor). 20.20 Wtorek melomana. 21.00 24 godziny. 21.10 „To jest Sparta” - rep. III. 21.20 Klub filmowy „Włoski i miłość” - film fab. prod. wł. 23.05 Oferty.

W dniu 28. IX. 1975 r. zginęła śmiercią tragiczną nasza najmłodsza Zosia i córka

S. + P.
JADWIGA KRÓLAK
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 1. X. 1975 r. o godz. 15.30, z domu przy ul. Starościańskiej nr 6 w Łowiczu. do kościoła św. Ducha, gdzie odbędzie się msza żałobna, po czym nastąpi pogrzeb na Cmentarzu Katolickim w Łowiczu.

O czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku
MAŻ, RODZICE, BRAT i POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 września 1975 r. zmarł nagle, przyczyną lat 37 nasz ukojony Maż, Ojciec, Teść i Dziadek

S. + P.
ROMAN ZYGIER
mistrz elektryk
Pogrzeb odbędzie się 30. IX. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. Doly, o czym zawiadamiają w nieufolnym żalu
ŻONA, CÓRKI, ZIEĆ i WNUCZKI

S. + P.
BOLESŁAW KĘDZIÓRA
Pogrzeb odbędzie się dnia 30. IX. br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza Zarzew, o czym zawiadamiają pogrążona w smutku
RODZINA

Prof. WITOLDOWI IWASZKIEWICZOWI wyraży współczucia z powodu śmierci

ŻONY
składają:
DZIEKAN, KOLEGIUM DZIEKANSKIE i RADA WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

OJCA
składają:
Koleżce WIESŁAWOWI MAZURKOWI wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

ŻONY
składają:
KOŁEŻANKI i KOŁEDZY z PRACOWNI PT-2 BIURA PROJEKTOWANIA i REALIZACJI INWESTYCJI „CHEMITEK” w ŁÓDZI

OJCA
składają:
Koleżance LIGI NOWICKIEJ i Jej Rodzinie serdeczne wyraży współczucia z powodu śmierci

WITOLDA PESZYŃSKIEGO
składają:
DIREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, KOŁEDZY I KOŁEDZY z ESTRADY ŁÓDZKIEJ w ŁÓDZI

Wszystkim, którzy okazali pomoc, serdecznie i współczucie z powodu śmierci

MGR
HENRYKA GRAMBO
składają podziękowanie
ŻONA, SYNOWE, SYNOWIE i WNUCZKI

CÓRKI
ANNY PŁASZCZYK
składają:
PRACOWNICY z PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNEJ ZOZ ŁÓDZ - BALUTY przy ul. ŁAGIEWNICKEJ 34/36

Karpacka chata na piotrkowskiej starówce

Pośród wiekowych, mieszczańskich kamienic piotrkowskiej starówki - na Trybunalskim Rynku wyrósł w ciągu kilkunastu godzin piętrowy drewniak, jakby żywcem wyjęty z karpackiej wioski. Obok niego stanęły stylizowane kramy. Kiedy obserwowaliśmy przygotowania do regionalnego jarmarku w Piotrkowie kramy były jeszcze puście, ale tłumy zbierały, aby zobaczyć domek letniskowy w stylu karpackiej chaty oraz wypełniające go stylizowane meble, takie jakich przed wiekami używali tarzański górale i mieszkańcy Opoczyńskiego.

wyposażone, ale brzydsze płaci się w REN do 100 tys. marek! (tecel)

Szklane gąsiorki do wina z czasów panowania rzymskiego

(Informacja własna)

Niezwykłego odkrycia dokonała ekspedycja archeologiczna prowadząca badania wykopaliskowe pod kierunkiem prof. dr Konrada Jajdzewskiego w miejscowości Lęk Piękarski nad Wartą (w woj. łódzkim). Znalaziono tam mianowicie znaczne ilości fragmentów naczyń szklanych z czasów panowania rzymskiego, tj. II-III wieku przed naszą erą. Wykopyano je u stóp kurhanu w ilościach w jakich dotąd jeszcze nigdzie nie znaleziono wyrobów szklanych z tego okresu. Znalazisko w Łoku Piękarskim jest niewątpliwie jednym z najbogatszych na naszym kontynencie, szklane zabytki z czasów rzymskich znajdują się bowiem nader rzadko i to pojedyncze egzemplarze.

Fragmenty naczyń szklanych znalezione w Łoku Piękarskim ważą kilka kilogramów. W całości zostały już przetransportowane do pracowni konserwatorskiej łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego. Pierwsze analizy wykazały, że jest to szkło tzw. sodowe, produkowane właśnie w II III w. p.n.e. gdy jeszcze trwał import saletry z Egiptu. Dopiero później, ze względu na brak saletry, Rzymianie podjęli produkcję szkła potasowego.

Ustalono też, że kawałki szkła są fragmentami naczyń, które wytwarzano przy pomocy tzw. piszczałek szklarskich, wcześniej wynalezionej przez Fenicjan i służących do wydmuchiwania kształtów. Większość znalezionych kawałków szkła to fragmenty gąsiorków o pojemności 3 litrów. Najpewniej służyły one do przechowywania wina.

ly już przetransportowane do pracowni konserwatorskiej łódzkiego Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego. Pierwsze analizy wykazały, że jest to szkło tzw. sodowe, produkowane właśnie w II III w. p.n.e. gdy jeszcze trwał import saletry z Egiptu. Dopiero później, ze względu na brak saletry, Rzymianie podjęli produkcję szkła potasowego.

Ustalono też, że kawałki szkła są fragmentami naczyń, które wytwarzano przy pomocy tzw. piszczałek szklarskich, wcześniej wynalezionej przez Fenicjan i służących do wydmuchiwania kształtów. Większość znalezionych kawałków szkła to fragmenty gąsiorków o pojemności 3 litrów. Najpewniej służyły one do przechowywania wina.

Tłum.: RYSZARD NORSKI



— Ona też?
— Tak. Chodzi o pewien interes. Musiała jeszcze pamiętać, że przy naszym ostatnim spotkaniu nie okazałam się harpagonem i odsunęła się na bok.
— No to proszę, wchodzić. Wprawdzie nie jestem przygotowana na taka wizyte...
— Miała na myśl Myrę. Weszliśmy do pokoju. Był mały i duży, umeblowany stosownie do potrzeb. Łóżko, komoda, umywalka - wydeptany dywan był całym luksusem, którym mógł się poszczycić.
— Pani ostatnim razem nie zdradziła mi swojego nazwiska - rzekłem oświadczenie o ścianie.
— Lola - odpowiedziała blondynka i usiadła na łóżku.
— Nie była zadowolona, że w pokoju jest Myra.
— Myra oparła się biodrem o umywalkę. Rozglądała się dookoła z nie ukrywana ciekawością. Lola obserwowała ją i czekała na jakiś uwagę która nie przebiegła.
— Jestem tu jeszcze raz w sprawie Betilla - powiedziałam spokojnie. - Przywołania pani sobie? Kiedy spotkaliśmy się ostatnim razem, stałam nadzieiwko niozo z pałką w ręku.
— Co on panu takiego zrobił? - spytała Lola i patrzyła na mnie z ciekawością. - Do tej pory nienawidzę tego łotra.
— Mnie osobliwie nie, ale tej przyłaciełowi - odpowiedziałem, wskazując oczami na Myrę. - Nickowi Perelli.
— Oczu łotr jeszcze bardziej się rozszerzył.
— To jest przecież ten, co porwał Dedełkę? - spytała. - Czytałam całą historię. - Przyglądała się Myrze z zawiścią.
— Czy on rzeczywiście dostał za to pięćset tysięcy?
— Chwileczkę - rzekłem szybko widząc, tak szczeruła, błądą twarzyczką Myry stwardniała. - Pani się myli. Perelli nie ma nic wspólnego z historią Dedełki. Po prostu mu ją przydzielono w momencie porwania grał w karty z Betillem, ale Betilla sprzedał go łapsom. Dlatego szukam teraz Betilla.
— Ten łotr sprzedałby głynom swojego pierworodnego syna - rzekła Lola z niezgodą.

— Dokąd wychodził? Co pan ma na myśli?
— Grał z Betillem w karty w pokoju numer 15, naprzeciwko. Twierdził, że Betilla pożegnał pół do jedenastej Betillo utrzymuje, że to było pół do dziesiątej. Porwanie miało miejsce kilka minut przed dziesiątą.
— Namyślała się tak intensywnie, że aż przymknęła oczy.
— Nie mogę sobie przypomnieć, czy go widziałam - powiedziała wreszcie. - Co wieczór widzę tu wielu mężczyzn.
— Miał na sobie białe liniane ubranie - rzekła Myra - ciemnoniebieską koszulę i biały krawat, ręcznie malowany.
— Lola była zaskoczona.
— Co, to jest ten facet? Tego naturalnie znam. Powiedział mi, że nazywa się...
— Nagle urwała. I do raz pierwszy zapewne w życiu zacerwieńiała się.
— Nastąpiła chwila ciężkiego, naladowanego napięciem milczenia.
— Myra rzekła:
— Dalej! Niech pani się nie martwi o mnie. Czy tego wieczora był u pani?
— Lola zerwała się na równe nogi. Twarz jeszcze wciąż była jak burak, ale oczy błyskały wściekłością.
— Wymocha oboje, za dużo gadam. Już nie ma was tutaj. Nie powiem ani słowa więcej.
— Nie ma się co podniecać - rzekłem, łagodząc sytuację. - To bardzo ważna sprawa, Lola. Perelli siedzi w kiblu. Jeżeli tylko może pani mu pomóc, musi pani to zrobić. Jeżeli pani wie, że wyszedł stąd dopiero o godzinie pół do jedenastej, może pani uratować mu życie. Czy był u tego wieczora?
— Lola obrzuciła Myrę szybkim, taksującym spojrzeniem.
— Nie nie powiem - rzekła krótko. - A teraz proszę wyjść, znikajcie stąd oboje!
— No wiece, Myro, niech pan zniknie - rzekłem, podszedłem do drzwi i skinałem kolebkim. - Niech pani poczeka na mnie w samochodzie. Muszę tu z Łolą złatwić mały interes. Za parę minut wracam.
— A co z tym Betillo? - zapytała Myra. - Może w każdej chwili się zjawia.
— Bardzo sztywnym krokiem, błada, wyszła z pokoju. Zamknąłem za nią drzwi.
— A to ci oech - rzekłem, wyciągnąłem papierosa i poczęstowałem Łolę. Spojrzała na mnie, skrzywiła się i wzięła papierosa.
— Następnym razem niech pan dwa razy ruszy mózgowicą, zanim pan tu wprowadzi kobietę - rzekła wściekła. - W jakiej ja się znalazłam sytuacji?
— Rzeczywiście, bardzo mi przykro, ale nie mogłem tego przewidzieć. Mimo wszystko może się okazać, że to był szczególny przypadek. Niech pani nie będzie taka skromna, Lola. Czy Perelli był u pani?

M.B. James Hadley Chase 1950.